
 

- 2 - 

 

 

  

   

ENTE DI GOVERNO DELL’AMBITO DELLA SARDEGNA  

 

 

 

AVVISO PUBBLICO 

Procedura aperta alla consultazione per 
l’aggiornamento del Piano Triennale di Prevenzione 

della Corruzione e della Trasparenza 2018/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA 

 

avvia il percorso partecipativo dei cittadini e delle organizzazioni portatrici di interessi collettivi per l’approvazione, 
entro il 31 gennaio 2018, dell’aggiornamento del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza (PTCPT) 2018-2020. 

 

Rilevato che l’Ente di Governo dell’Ambito con Deliberazione del Comitato Istituzionale d’Ambito n. 4 del 22 
febbraio 2017 ha approvato in via definitiva il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (P.T.P.C.) 
2017/2019 (all. A) ed i documenti indicanti la struttura organizzativa dell’Ente (A.1.1), il funzionigramma (all. A.1.2), 
le aree di rischio presenti nella struttura dell’Ente d’Ambito (A.2) e l’elenco degli obblighi di pubblicazione vigenti, la 
cui attuazione consente all’amministrazione di rendicontare puntualmente sulla propria azione nell’apposita 
sezione del proprio sito internet, “Amministrazione trasparente” (A.3), atti pubblicati nel sito internet 
dell’amministrazione, nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

Rilevato inoltre che l’Ente deve procedere all’aggiornamento del suddetto Piano con riferimento agli anni 
2018/2020. 

Preso atto che il Piano Nazionale Anticorruzione (PNA), approvato dall’ANAC con delibera n. 831 del 3.8.2016 e 
aggiornato, con riferimento all’anno 2017, con delibera n. 1208 del 22 novembre 2017, sensibilizza maggiormente 
il coinvolgimento di tutti i soggetti esterni, i cosiddetti “stakeholder” (cittadini, associazioni o altre forme di 
organizzazioni portatrici di interessi collettivi, organizzazioni di categoria e organizzazioni sindacali, ecc.), al fine di 
migliorare e delineare una concreta ed efficace strategia complessiva di prevenzione alla corruzione, promuovendo 
forme di consultazione interne ed esterne, in occasione dell’elaborazione/aggiornamento del proprio Piano. 

Tutto ciò premesso, 

AVVISA ED INVITA 

tutti i soggetti interessati 

a far pervenire entro il 26 gennaio 2018, ore 12.00, eventuali proposte e/o osservazioni relative ai contenuti del 
PTPC 2017/2019 depositato presso la segreteria dell’EGAS e pubblicato nel sito internet dell’Ente, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” – “altri contenuti” – “prevenzione della corruzione”, utilizzando il modulo 

allegato e adottando una delle seguenti modalità: 

- comunicazione via e-mail agli indirizzi di posta elettronica protocollo@ato.sardegna.it o 
protocollo@pec.ato.sardegna.it; 

- consegna diretta all’ufficio protocollo (via Cesare Battisti, 14 Cagliari). 

Cagliari, 16 gennaio 2018  

 

                  
Il Responsabile della Prevenzione 

della Corruzione e della Trasparenza 
Direttore Generale  

f.to Ing. Paolo Porcu 
 
 
 
 
 
 
 
 



Allegato 
Ente di Governo dell’Ambito della Sardegna 

Via Cesare Battisti, 14 
09123 Cagliari 

 

 

Il sottoscritto ________________________________________, in qualità di soggetto interessato 
all’aggiornamento del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (P.T.P.C.T.) 
2018/2020, 

- informato dell’intenzione dell’Ente di Governo dell’Ambito della Sardegna di aggiornare il documento sopra 
citato previa procedura di consultazione pubblica di soggetti esterni all’ente, a garanzia della legalità e nel 
rispetto delle norme in materia di trasparenza; 

- informato della possibilità di presentare osservazioni e proposte per l’aggiornamento del P.T.P.C.T., 

formula le seguenti osservazioni e/o proposte: 

___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________ 
 
Il presente modello viene consegnato all’EGAS mediante: 

  comunicazione via e-mail all’indirizzo di posta elettronica protocollo@ato.sardegna.it 

  comunicazione via e-mail all’indirizzo di posta elettronica certificata protocollo@pec.ato.sardegna.it; 

  consegna diretta all’ufficio protocollo (via Cesare Battisti, 14 Cagliari). 

 
 
Data ________________________ 
 

Firma dell’interessato 
 
____________________________________ 


